6 /  BOLETIM Nº 42 - 16 DE OUTUBRO DE 2014

Professora Sylvia da Silveira Mello Vargas, e pela Universidade

Federal do Rio de Janeiro/UFRJ, o Vice-Reitor Prof. Antonio José Ledo

Alves da Cunha.

PORTARIA Nº 8675, DE 19 DE SETEMBRO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições conferidas pelo Decreto de 29 de junho de 2011, publicado no

Processo nº 019791/2013-21,

Autorizar a Prorrogação de Cessão,

leia-se Autorizar a Cessão.

PORTARIA N° 8302, DE 10 DE SETEMBRO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições,

conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de junho de 2011, publicado no Diário

aprovados, homologando o resultado dos Concursos Públicos de Provas e

Títulos, conforme Unidades e Categorias descritas abaixo. O número do edital

do concurso é 312, de 21 de dezembro de 2012, publicado no DOU nº 247,

de 24 de dezembro de 2012 e retificado pelo Edital 28 de 01/02/2013,

publicado no DOU nº 27 de 07/02/2013.

Auxiliar 20 horas

Escola de Belas Artes/Teoria da Arte Contemporânea I e II/Performance/Exposição

1º Dinah de Oliveira

2º Gabriela di Battista Mureb

Escola de Belas Artes/Escultura em Pedra/Escultura em Madeira/Escultura

em Metal

Assistente 20 horas

Campus Macaé – Engenharia de Produção/Engenharia do Trabalho e Ergonomia

Adjunto A

Instituto de Química/Química Orgânica

1º Adriana dos Santos Lages

PORTARIA N° 8959, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições,

conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de junho de 2011, publicado no Diário

Resolve tornar público, em ordem de classificação os nomes dos

candidatos aprovados, homologando o resultado dos Concursos Públicos

de Provas e Títulos, na Categoria Adjunto A, conforme Unidades e Setores

descritos abaixo. O número do edital do concurso é 460, de 23 de dezembro

de 2013, publicado no DOU nº 253, de 31 de dezembro de 2013 e

retificado pelo Edital 12 de 13/01/2014, publicado no DOU nº 10

de 15/01/2014.

Adjunto A

Escola de Comunicação/Comunicação e Sociedade

1º Chalini Torquato Gonçalves de Barros

2º Rafael Bellan Rodrigues de Souza

3º Maria Elisabeth Goidanich

Escola de Música/Canto

1º Alberto José Vieira Pacheco

2º Willa Soanne Martins

Faculdade de Medicina/Linguagem

Faculdade de Medicina/Nefrologia

1º Michelle Gralle Botelho

2º Leonardo Freire de Lima

3º Nathalia da Graça Amado

4º João Felipe Rito Cardoso

Instituto de Estudos em Saúde Coletiva/Epidemiologia

1º Amanda de Moura Souza

2º Diana Barbosa Cunha

3º Rita Adriana Gomes de Souza

4º ackeline Christiane Pinto Lobato Vasconcelos

1º Giseli Rabello Lopes

2º Melissa Lemos Cavaliere

3º Ana Carolina Brito de Almeida

NEPP-DH/Direitos Humanos, Movimentos Sociais e Organizações da

Sociedade Civil

1º Ana Claudia Diogo Tavares

2º Leonardo Soares dos Santos

3º Luciana Lombardo Costa Pereira

4º Maria Luisa Rocha Ferreira de Mendonça

Assistente A

1º Vinicios Cabral Ribeiro

PORTARIA Nº 9599, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014

que lhe foi subdelegada pela portaria nº 188/MEC de 06 de março de 1995,

Resolve autorizar o afastamento no país, do seguinte servidor: DEBORA

DE ALMEIDA RODRIGUES, Matrícula SIAPE nº 1770750, Técnico em

Assuntos Educacionais, lotado(a) na Escola de Serviços Sociais, nesta

Universidade, de 10/10/2014 a 16/03/2015, Para conclusão de doutorado

Museologia e Patrimônio, do Programa de Pós-Graduação em Museologia e

Patrimônio PPG-PMUS (UNIRIO/MAST), na PUC/RJ - com ônus limitado.

Processo nº 23079.042495/2014-40

PORTARIA Nº 9611, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014.

que lhe foi subdelegada pela portaria nº 188/MEC de 06 de março de 1995,

nº 14 de 04/04/2013:

CAMPUS MACAÉ

PORTARIA Nº 9177, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014

A Diretora Geral do Campus Macaé - Professor Aloísio Teixeira, da

Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora Arlene Gaspar, nomeada pela

Portaria nº 3.860, de 07/05/2014, publicada no DOU nº 87, de 09/05/2014, no uso

de suas atribuições,

Resolve tornar público o resultado do processo seletivo para contratação

de Professor Substituto referente ao Edital nº 285, de 09 de setembro de 2014,

Curso: Enfermagem

Setor: Enfermagem Médico-Cirúrgico

PORTARIA RETIFICADORA Nº 9472 DE BANCA EXAMINADORA,

DE 14 DE AGOSTO DE 2014

A Presidente do Conselho Deliberativo do Campus Macaé - Professor

Aloísio Teixeira, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora

Arlene Gaspar, que tornou pública a constituição da Comissão Julgadora

do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A na área de

Tecnologia de Alimentos/Microbiologia e Higiene de Alimentos, código MS-

015, Campus Macaé, conforme Edital nº 460, de 23 de dezembro de 2013,

do Diário Oficial da União – D.O.U. nº 253, de 31 de dezembro de 2013,

publicada em Boletim da UFRJ nº 33 suplemento de 14 de agosto de 2014, vem

realizada em 08 de outubro de 2014, incluindo como membros suplentes o nome

de Profª Eliane Fialho de Oliveira, professora Doutora da UFRJ, e Profª Rosa

Helena Luchese, professora Doutora da UFRRJ. Os demais componentes da

banca permanecem inalterados.

Membros Efetivos:

Membros Suplentes:

aspar, que tornou pública a constituição da Comissão Julgadora

o Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A na área de do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A na área de

Tecnologia de Alimentos/Microbiologia e Higiene de Alimentos, código MS-

PORTARIA RETIFICADORA Nº 9472 DE BANCA EXAMINADORA, PORTARIA RETIFICADORA Nº 9472 DE BANCA EXAMINADORA,

DE 14 DE AGOSTO DE 2014